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Организациска Структура

● Собрание 
○ Само преку покана
○ Номинирани од Одборот
○ Донесува одлуки со мнозинството присутни членови (но не помалку од 1/3)

● Одбор 
○ 12 члена
○ Избрани од собранието (4 годишни мандати)
○ Донесува одлуки со мнозинството присутни членови

● Извршителност
○ Претседател и Потпредседател
○ Избрани од Собранието
○ Извршна сила (Одборот и Собранието може да стават вето)

● Penda e.V.
○ Сестринска организација регистрирана во Германија
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Финансиски Извештај

● Трошоци 
○ Веб инфраструктура, Банкарски трошоци, Сметководствени трошоци, Средства 

наменети за стипендии
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Финансиски Извештај (продолжено)

● Приходи 
○ Надворешни донации: донации 

од 3-то лице, т.е. лица или 
бизниси кои не се асоцирани со 
ПЕНДА

○ Внатрешни донации: донации од 
членовите на ПЕНДА со 
повисока вредност од 
членарината

○ Годишна членарина 
○ Настани за собирање на 

средства
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Извештај за Стипендии

● Доделени Стипендии
○ Академска година 2020/21: 20 студенти
○ Академска година 2019/20: 9 студенти
○ Академска година 2018/19: 5 студенти

● Разновидност
○ Област на студии: 8 Природни науки, 8 Општествени науки, 4 Уметности и 

Литература
○ Пол: 17 женски, 3 машки

● Доста успешни студенти
○ Просечен успех: > 9.5

● Истакнати успеси
○ Еден студент ја доби можноста да го посети летното CERN училиште во 2020
○ Еден студент стажираше како програмер во Develosity
○ Еден алумен работи како координатор на проекти со Stella Network
○ Еден алумен доби кофинансиски ваучер за IT курсеви во Semos Education
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Формирање на Нови Тела

● За да се постигнат растечката структура и дејствија на нашата организација, 
инициравме нови тела на организацијата кои ќе се занимаваат со различни 
аспекти
○ Надзорен Комитет
○ Канцеларија на Алумни
○ Односи со Јавноста
○ Комитет за Стекнување со Средства
○ Технички Тим
○ Комитет на Penda e.V. Германија
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Што Следува

● Избори на Одбор
○ Во Декември 2020, ги одржавме редовните избори за нови членови на Одборот кои 

ќе управуваат со дејствијата на ПЕНДА во наредните 4 години, почнувајќи од Мај 2021.

● Нашата главна цел останува да собираме средства со цел да инвестираме во 
образованието. Се надеваме да ги подржуваме одличните студенти на кои им е 
потребно академско водство и финансиска помош. Имаме намера да ги 
постигнеме нашите цели со целосна транспарентност и кредибилитет. 
Ви благодариме за вашата постојана поддршка!
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Благодариме!
Web: https://www.penda.org.mk/donate/

Facebook: https://www.facebook.com/PendaEdu

https://www.penda.org.mk/donate/
https://www.facebook.com/PendaEdu

